
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ 
VÝPOMOCI 

Poskytovatel:  
Město Chropyně,  
Sídlo: náměstí Svobody 29, 768 11 Chropyně 
IČO: 00287245 
Zastoupené starostou Mgr. Michalem Vlasatým 
Bankovní spojení: 9005-1528691/0100 
(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
příjemce:  
Fotbalový klub Chropyně, z.s. 
Sídlo: Hanácké náměstí 551, 768 11 Chropyně  
IČO: 70801860   
Zastoupený předsedou Mgr. Igorem Štěpánkem  
Bankovní spojení: 1483790389/0800 
(dále jen „příjemce“)  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů tuto  

smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje bezúročně poskytnout příjemci 
návratnou finanční výpomoc ve výši 100.000 Kč, slovy: stotisíc korun a příjemce tuto 
návratnou finanční výpomoc (dále jen NFV) přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v 
souladu s účelem poskytnutí uvedeným v čl. I. odst. 2 a za podmínek dle této smlouvy. 
Příjemce je povinen při použití NFV postupovat v souladu s právními předpisy a touto 
smlouvou.  

2. NFV se poskytuje na základě žádosti ze dne 7.11.2022 pro tento účel: úhrada zvýšených 
nákladů na energie. 

3. NFV bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy, a to do 7 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Za den poskytnutí NFV se 
pro účely této smlouvy považuje den odepsání finančních prostředků z účtu poskytovatele 
ve prospěch účtu příjemce.  

4. Uznatelnými výdaji se pro účely této smlouvy rozumí výdaje, které příjemce vynaložil v 
souladu s účelem poskytnutí NFV dle odst. 2.  

 

 



II. Vrácení NFV 

1. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli NFV nejpozději do 31.03.2022, a to na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. NFV se pro účely této smlouvy považuje 
za vrácenou dnem jejího připsání na účet poskytovatele.  

2. Nevrátí-li příjemce návratnou finanční výpomoc ve sjednaném termínu, dopustí se 
porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů 

 

III. Povinnosti příjemce 

1. Příjemce se zavazuje vést oddělenou účetní evidenci celé poskytnuté NFV; tato evidence 
musí být podložena účetními doklady s náležitostmi podle příslušných právních předpisů. 
Příjemce je povinen řádně v souladu s právními předpisy a podmínkami stanovenými pro 
čerpání NFV uschovat originály účetních dokladů vztahujících se k poskytnuté NFV.  

2. Příjemce není oprávněn převést NFV nebo její část na jinou osobu. Toto se netýká úhrady 
výdajů na podporovanou aktivitu vynaloženou příjemcem. Změna příjemce je možná 
pouze z důvodu právního nástupnictví.  

3. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, s těmito 
skutečnostmi: se změnami zakladatelské nebo zřizovací listiny, adresy sídla, bankovního 
spojení, statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit 
způsob jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté NFV.  

4. Příjemce se zavazuje předem písemně informovat poskytovatele o přeměně nebo o jeho 
zrušení s likvidací, a to bez zbytečného odkladu poté, co bude o takové skutečnosti 
rozhodnuto. 

5. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 30. dubna 2023 finanční 
vypořádání NFV ve smyslu § 10a odst. 1 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, a to v rozsahu:  
 přehled o čerpání a použití NFV včetně fotokopií příslušných účetních dokladů a výpisů 

z účtu, soupis výdajů doloží příjemce čestným prohlášením o tom, že celkové skutečně 
vynaložené výdaje uvedené v soupisu jsou pravdivé a úplné, čestné prohlášení o 
úplnosti, správnosti a pravdivosti předaných dokladů. 

 Informace o vrácení NVF poskytovateli.  
6. Nepředloží-li příjemce finanční vypořádání, dopustí se porušení rozpočtové kázně až v 

případě, že nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné finanční vypořádání nebo 
závěrečnou zprávu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele.  

IV. Zvláštní ustanovení 

1. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštními právními předpisy, kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla příjemci NFV poskytnuta. Příjemce je povinen 
poskytnout poskytovateli součinnost při výkonu kontrolní činnosti, zejména předložit 
poskytovateli kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících 
využití prostředků NFV v souladu s jejím účelem.  



2. V případě, že příjemce použije NFV nebo její část na jiný účel než účel uvedený v čl. I. 
odst. 2 této smlouvy, poruší některou z jiných podmínek použití NFV, nebo poruší jinou z 
povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu 
ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

3. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené  
právními předpisy.  

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Uveřejnění této smlouvy v souladu s čl. 10d zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů na úřední desce zajistí poskytovatel.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.  
4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v 

souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
5. Poskytnutí NFV a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města 

Chropyně č.0025/02ZM/2022 ze dne 24. listopadu 2023. 
6. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 

vyhotovení.  

 

V Chropyni dne 2.12.2022         V Chropyni dne 2.12.2022  

Za poskytovatele:     Za příjemce: 

v.r.       v.r.  

 

Mgr. Michal Vlasatý    Mgr. Igor Štěpánek 
starosta města     předseda 
 


